Utbyggingen vil imidlertid være lønnsom basert på både 12, 16 og 20 MW turbiner, da alle

turbinstørrelsene gir lavere LCOE lavere enn gjennomsnittsprisen.

Side 76 av 100

Side 77 av 100

Økonomisk levetid, diskonteringsrente & kapasitetsfaktor

Figur 34: Sensitivitet levetid, diskonteringsrente og kapasitetsfaktor

Sensitivitetsanalysene som omhandler levetid og kapasitetsfaktor viser at prosjektet ligger lik

eller under antatt gjennomsnittspris ved alle tilfellene vi tester for, men lengre levetid og høyere

kapasitetsfaktor gir lavere LCOE. Valg av avkastningskrav har imidlertid stor betydning på

lønnsomheten, og ved et avkastningskrav på 6% vil ikke prosjektet lenger vurderes som

lønnsomt.

OPEX & installasjon

Figur 35: Sensitivitet OPEX og installasjon

Avslutningsvis vil alle OPEX og installasjon scenariene (+-20%) medføre en lønnsom

utbygging, med en LCOE under gjennomsnittsprisen.

Resultater

For å oppsummere vil det være avgjørende for lønnsomheten hvorvidt Statnett bærer

kostnadene for utbygging og drift av «Balance of Plant». Prosjektet vil være lønnsomt opp til

og med 50% anleggsbidrag, som tilsvarer det lovverket tillater. Derimot vil et utfall hvor

Sensitivitetsparametre Lav Middels Høy
Økonomisk levetid (år) 20 25 30

  LCOE (kr/KWh) 0,51 0,47 0,45

Diskonteringsrente +/- 2% 4 % 6 % 8 %
  LCOE (kr/KWh) 0,42 0,47 0,53

Kapasitetsfaktor +/- 5% 55 % 60 % 65 %
  LCOE (kr/KWh) 0,51 0,47 0,43

 Sensitivitetsparametre Lav Middels Høy
OPEX +/- 20% -20 % 0 % 20 %
Drift og vedlikholdkostnader 899 640 000   1 124 550 000   1 349 460 000

  LCOE (kr/KWh) 0,44   0,47   0,50

Innstallasjon +/- 20% -20 % 0 % 20 %
Innstallasjonskostander 5 581 616 000   6 977 020 000   8 372 424 000

 LCOE (kr/KWh) 0,46   0,47   0,49

Økonomisk levetid, diskonteringsrente & kapasitets/aktor

Sensitivitetsparametre Lav Middels Høy

Økonomisk levetid (år) 20 25 30
LCOE (kr/KWh) 0,51 0,47 0,45

Diskonteringsrente+/- 2% 4% 6% 8%
LCOE (kr/KWh) 0,42 0,47 0,53

Kapasitetsfaktor +/- 5% 55 % 6 0 % 65 %
LCOE (kr/KWh) 0,51 0,47 0,43

Figur 34: Sensitivitet levetid, diskonteringsrente og kapasitetsfaktor

Sensitivitetsanalysene som omhandler levetid og kapasitetsfaktor viser at prosjektet ligger lik

eller under antatt gjennomsnittspris ved alle tilfellene vi tester for, men lengre levetid og høyere

kapasitetsfaktor gir lavere LCOE. Valg av avkastningskrav har imidlertid stor betydning på

lønnsomheten, og ved et avkastningskrav på 6% vil ikke prosjektet lenger vurderes som

lønnsomt.

OPEX & installasjon

Sensitivitetsparametre Lav Middels Høy

OPEX +/- 20% -20 % 0% 2 0 %
Drift og vedlikholdkostnader 899 640 000 l 124 550 000 l 349 460 000